



Municipalidad de  
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2017 al 31/12/2017

Hoja: 1 de 3

27/07/2018 10:18

Ejercicio: 2017

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>GASTOS</b>										
<b>GASTOS CORRIENTES</b>										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	346.666.000,00	65.258.900,00	411.924.900,00	0,00	411.882.895,13	411.882.895,13	411.881.215,13			1.680,00
Contribuciones patronales	79.417.800,00	11.448.400,00	90.866.200,00	0,00	90.840.329,54	90.840.329,54	79.339.784,47			11.500.545,07
Prestaciones sociales	16.265.200,00	1.881.100,00	18.146.300,00	0,00	18.143.147,94	18.143.147,94	18.143.147,94			0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>442.349.000,00</b>	<b>78.588.400,00</b>	<b>520.937.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>520.866.372,61</b>	<b>520.866.372,61</b>	<b>509.364.147,54</b>			<b>11.502.225,07</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	58.926.000,00	7.887.791,94	66.813.791,94	0,00	57.034.273,87	57.034.273,87	50.548.042,79			6.486.231,08
Servicios no personales	65.777.000,00	35.767.298,73	101.544.298,73	0,00	94.133.385,22	94.133.385,22	89.418.075,01			4.715.310,21
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>124.703.000,00</b>	<b>43.655.090,67</b>	<b>168.358.090,67</b>	<b>0,00</b>	<b>151.167.659,09</b>	<b>151.167.659,09</b>	<b>139.966.117,80</b>			<b>11.201.541,29</b>
<b>Total Gastos de consumo</b>	<b>567.052.000,00</b>	<b>122.243.490,67</b>	<b>689.295.490,67</b>	<b>0,00</b>	<b>672.034.031,70</b>	<b>672.034.031,70</b>	<b>649.330.265,34</b>			<b>22.703.766,36</b>
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	148.000,00	1.415.900,00	1.563.900,00	0,00	1.563.886,00	1.563.886,00	1.563.886,00			0,00
<b>Total Intereses intemos</b>	<b>148.000,00</b>	<b>1.415.900,00</b>	<b>1.563.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.563.886,00</b>	<b>1.563.886,00</b>	<b>1.563.886,00</b>			<b>0,00</b>
<b>Total Intereses</b>	<b>148.000,00</b>	<b>1.415.900,00</b>	<b>1.563.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.563.886,00</b>	<b>1.563.886,00</b>	<b>1.563.886,00</b>			<b>0,00</b>
Arrendamiento de tierras y terrenos	446.000,00	0,00	446.000,00	0,00	446.000,00	446.000,00	421.200,00			24.800,00
<b>Total Rentas de la propiedad</b>	<b>594.000,00</b>	<b>1.415.900,00</b>	<b>2.009.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.009.886,00</b>	<b>2.009.886,00</b>	<b>1.985.086,00</b>			<b>24.800,00</b>
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	15.297.800,00	10.946.980,00	26.244.780,00	0,00	22.312.737,94	22.312.737,94	20.958.819,69			1.353.918,25
A instituciones privadas sin fines de lucro	2.433.300,00	7.014.073,68	9.447.373,68	0,00	8.907.637,67	8.907.637,67	8.695.171,52			212.466,15
A empresas privadas	5.295.900,00	3.882.100,00	9.178.000,00	0,00	8.857.980,56	8.857.980,56	8.857.980,56			0,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>23.027.000,00</b>	<b>21.843.153,68</b>	<b>44.870.153,68</b>	<b>0,00</b>	<b>40.078.356,17</b>	<b>40.078.356,17</b>	<b>38.511.971,77</b>			<b>1.566.384,40</b>
<b>Total Transferencias corrientes</b>	<b>23.027.000,00</b>	<b>21.843.153,68</b>	<b>44.870.153,68</b>	<b>0,00</b>	<b>40.078.356,17</b>	<b>40.078.356,17</b>	<b>38.511.971,77</b>			<b>1.566.384,40</b>
<b>Total GASTOS CORRIENTES</b>	<b>590.673.000,00</b>	<b>145.502.544,35</b>	<b>736.175.544,35</b>	<b>0,00</b>	<b>714.122.273,87</b>	<b>714.122.273,87</b>	<b>689.827.323,11</b>			<b>24.294.950,76</b>
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Edificios e instalaciones	0,00	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	3.300.000,00	3.300.000,00	3.300.000,00			0,00
Maquinaria y equipo	5.432.700,00	14.893.428,73	20.326.128,73	0,00	17.361.297,78	17.361.297,78	16.922.483,24			438.814,54
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	8.071.300,00	1.210.900,00	9.282.200,00	0,00	9.281.425,13	9.281.425,13	9.281.425,13			0,00
Contribuciones patronales	1.885.100,00	212.600,00	2.097.700,00	0,00	2.097.323,41	2.097.323,41	1.846.097,86			251.225,55



Municipalidad de  
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2017 al 31/12/2017

Hoja: 2 de 3

27/07/2018 10:18

Ejercicio: 2017

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Prestaciones sociales	812.600,00	135.300,00	947.900,00	0,00	947.752,00	947.752,00	947.752,00			0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>10.769.000,00</b>	<b>1.558.800,00</b>	<b>12.327.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.326.500,54</b>	<b>12.326.500,54</b>	<b>12.075.274,99</b>			<b>251.225,55</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	28.316.000,00	3.295.192,32	31.611.192,32	0,00	28.265.565,05	28.265.565,05	24.637.161,67			3.628.403,38
Servicios no personales	39.388.000,00	99.786.980,36	139.174.980,36	0,00	93.872.509,39	93.872.509,39	92.751.719,88			1.120.789,51
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>67.704.000,00</b>	<b>103.082.172,68</b>	<b>170.786.172,68</b>	<b>0,00</b>	<b>122.138.074,44</b>	<b>122.138.074,44</b>	<b>117.388.881,55</b>			<b>4.749.192,89</b>
<b>Total Producción propia</b>	<b>78.473.000,00</b>	<b>104.640.972,68</b>	<b>183.113.972,68</b>	<b>0,00</b>	<b>134.464.574,98</b>	<b>134.464.574,98</b>	<b>129.464.156,54</b>			<b>5.000.418,44</b>
<b>Total Formación bruta de capital fijo</b>	<b>83.905.700,00</b>	<b>122.834.401,41</b>	<b>206.740.101,41</b>	<b>0,00</b>	<b>155.125.872,76</b>	<b>155.125.872,76</b>	<b>149.686.639,78</b>			<b>5.439.232,98</b>
Tierras y terrenos	28.000,00	1.640.000,00	1.668.000,00	0,00	1.640.000,00	1.640.000,00	1.640.000,00			0,00
Activos intangibles	11.300,00	0,00	11.300,00	0,00	11.300,00	11.300,00	11.300,00			0,00
<b>Total Inversión real directa</b>	<b>83.945.000,00</b>	<b>124.474.401,41</b>	<b>208.419.401,41</b>	<b>0,00</b>	<b>156.777.172,76</b>	<b>156.777.172,76</b>	<b>151.337.939,78</b>			<b>5.439.232,98</b>
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las empresas privadas	0,00	354.389,22	354.389,22	0,00	295.064,25	295.064,25	244.684,24			50.380,01
<b>Total Al sector privado</b>	<b>0,00</b>	<b>354.389,22</b>	<b>354.389,22</b>	<b>0,00</b>	<b>295.064,25</b>	<b>295.064,25</b>	<b>244.684,24</b>			<b>50.380,01</b>
<b>Total Transferencias de capital</b>	<b>0,00</b>	<b>354.389,22</b>	<b>354.389,22</b>	<b>0,00</b>	<b>295.064,25</b>	<b>295.064,25</b>	<b>244.684,24</b>			<b>50.380,01</b>
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>Total Concesión de préstamos de largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>Total Inversión financiera</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>83.945.000,00</b>	<b>126.328.790,63</b>	<b>210.273.790,63</b>	<b>0,00</b>	<b>158.572.237,01</b>	<b>158.572.237,01</b>	<b>153.082.624,02</b>			<b>5.489.612,99</b>
<b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Amortización deuda interna a corto plazo	182.380,00	1.939.700,00	2.122.080,00	0,00	2.122.070,00	2.122.070,00	2.122.070,00			0,00
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	21.631.620,00	676.633,66	22.308.253,66	0,00	22.077.180,36	22.077.180,36	22.077.180,36			0,00
<b>Total Disminución de cuentas a pagar</b>	<b>21.631.620,00</b>	<b>676.633,66</b>	<b>22.308.253,66</b>	<b>0,00</b>	<b>22.077.180,36</b>	<b>22.077.180,36</b>	<b>22.077.180,36</b>			<b>0,00</b>
<b>Total Disminución de otros pasivos</b>	<b>21.631.620,00</b>	<b>676.633,66</b>	<b>22.308.253,66</b>	<b>0,00</b>	<b>22.077.180,36</b>	<b>22.077.180,36</b>	<b>22.077.180,36</b>			<b>0,00</b>
<b>Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos</b>	<b>21.814.000,00</b>	<b>2.616.333,66</b>	<b>24.430.333,66</b>	<b>0,00</b>	<b>24.199.250,36</b>	<b>24.199.250,36</b>	<b>24.199.250,36</b>			<b>0,00</b>
<b>Total APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>21.814.000,00</b>	<b>2.616.333,66</b>	<b>24.430.333,66</b>	<b>0,00</b>	<b>24.199.250,36</b>	<b>24.199.250,36</b>	<b>24.199.250,36</b>			<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>696.432.000,00</b>	<b>274.447.668,64</b>	<b>970.879.668,64</b>	<b>0,00</b>	<b>896.893.761,24</b>	<b>896.893.761,24</b>	<b>867.109.197,49</b>			<b>29.784.563,75</b>



Municipalidad de  
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2017 al 31/12/2017

Hoja: 3 de 3

27/07/2018 10:18

Ejercicio: 2017

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>TOTALES GENERALES</b>	696.432.000,00	274.447.668,64	970.879.668,64	0,00	896.893.761,24	896.893.761,24	867.109.197,49			29.784.563,75